

AV Arvydas VIDŽIŪNAS – žmogus, kuriuo galima pasitikėti

Žinoma (kartu sąžiningai sakiau ir sakau): krizę įveikė ne Vyriausybė, Prezidentė ar Seimas. Ją pirmiausia įveikė Lietuvos verslininkai, pensininkai, darbininkai, ūkininkai. Ir tarp mano draugų iš Tėvynės Sąjungos – Lietuvos krikščionių demokratų, tarp mūsų rėmėjų nėra nė vieno, turinčio širdį, kuriam tie būtini sprendimai buvo lengvi.

SU MARIJAMPOLĖS ŽMONĖMIS ESU SAŽININGAI

S akiau tiesą apie valstybės būklę, finansų problemas, apie socialinės paramos sistemą, neefektyvią ir suvartojančią bankrotą, apie globaliuosius procesus, apie raidos kryptis ir prognozes. Suprantu ne aš vienas: tiesa, kuri išlaisvina žmones, dažniausiai yra tiesa, kurios žmonės nemėgsta. Bet aš ir mano bendražygiai valstybės kūrimo darbuose nežadėjome ir nežadame piliečiams greitos televizinės laimės ir laimingo gyvenimo jau rytoj iliuzijų.

Kas pasakys, kad tokia laikysena nesąžininga ir nepagarbi savo žmonėms?

Jonas Paulius II yra sakęs: tiesai rinkėjų balsų nereikia. Ji laimi net pralaimėdama. Bet tiesos tikrai reikia rinkėjams.

Atvirai ir sąžiningai prašau Jūsų paramos šiuose Seimo rinkimuose

Man svarbu buvimas tarp žmonių ir su žmonėmis, gimtosios Sūduvos kultūros gyvenimas, Bažnyčia – kaip autoritetas, brėžiantis žmonėms, tautoms ir valstybėms vertybinės ir pilietinės konstitu-

cijos principus, bendruomeniški žmonių ryšiai, gimtoji kalba, istorinė atmintis, pagal turtingų ir demokratiškų valstybių taisyklės gerinamas žmonių gyvenimas, solidi valstybės laikysena santykiuose su visais kaimynais, pirmiausia su Rusija.

Taip mano daug sąžiningų ir atsakingų Marijampolės ir Lietuvos piliečių.

Apie opoziciją

Turiu drąsiai, atvirai ir principingai kalbėti ir apie dabartinės kairiosios opozicijos, iš brangiai apmokamų ekranų jau besimėgaujancios būsimomis pergalėmis, esmę. Leidžiu sau įžiūrėti tik tokius požymius: beatodairiška kritika, advokataivimas Gazpromui, nebloga propaganda, nedidelės idėjos ir visų Lietuvos žmonių pinigų dalijimas labiau saviems negu visiems. Ir šypsena į ušą: gerai Kubilius daro, mums nereikės...

Krizės kyla pirmiausia dėl to, kai politikų pastangos rūpintis bendruoju gėriu ir gyventi taupiai virsta pastangomis ap rūpinti save ir savuosius. Aš kategoriškai prieš tokią politiką ir tokius politikus!

Kai pareigos naudojamos politiniam spaudimui

Su pilietiniu gailėsčiu turiu pasakyti, jog per ankstesnius buvę visko, ir perkamų balsų, ir apgautų žmonių, ir neleistino aukštas pareigas užimančių darbuotojų spaudimo paprastais ir silpniems balsuotojams. Tikrų ir sąžiningų rinkimų reikia Marijampolės miesto bendruomenei, žmonių pilietinei sveikatai, kuri viena tegali atkurti pagarba ir pasitikėjimu grįstus santykius tarp valdžios ir žmonių.

Todėl kreipiuosi į visus savivaldybės darbuotojus, į mokyklų ir įmonių vadovus, ypač į socialinės rūpybos darbuotojus, globos įstaigų direktorius, į ligoninės vadovybę ir daktarus – nenaudokite savo pareigų ir įtakos neteisėtai agitacijai ir politiniam spaudimui.

Esu įsitikinęs: kas netiesos keliu, papirkimais ir neleistina įtaka ateis į valdžią, tas nebus sąžiningas nei savo sprendimuose, nei atstovaudamas rinkėjams. Kaip iš neteisėtų veiksmų negimsta teisė, taip iš neteisėtų, neetiškų laikysenų per rinkimus negimsta padorūs politikai ir sąžiningi jų sprendimai.

Dr. Arvydas Vidžiūnas, Seimo narys

KODĖL MES RENKAMĖS DR. ARVYDĄ VIDŽIŪNĄ



Inga NORKELIŪNIENĖ,
Floristė

Arvydas Vidžiūnas visuomet išsiskyrė iš gausaus politikų būrio. Jau vien dėl to, kad man jis atrodo labai simpatiškas žmogus. Pirmąją A.Vidžiūno kalbą išgirdau prieš trejus metus, Rugsėjo Pirmosios šventėje. Kalba kerėjo. Norėjosi klausyti ir klausyti. Kiekvieno žodžio. Kalbėjo apie Marijampolės profesinio rengimo centro raidą, naujoves, mokinius, mokytojus, aplinką. Ir man, atėjusiai ten pirmą kartą, Arvydo Vidžiūno kalbos dėka centras tapo patrauklus, gražus, įdomus. Norėjosi kuo greičiau pajusti šios mokyklos dvasią. Susitikti nugirtuosius mokytojus. Ir žinote? Viskas taip ir buvo. Trys studijų metai Marijampolės profesinio rengimo centre buvo puikūs.

Teko klausyti Arvydo Vidžiūno paskaitų. Girdėjau kiekvieną žodį. Įsiminiau. Žavi žmogus, kuris veda paskaitas be paruoštukų. Klausiau kelių politiko kalbų šventėse ir renginiuose. Tiesiog žino, ką sako. Tvirti užtikrinti sakiniai, išanalizuotos aktualijos, jautrios temos. Tikriausiai kiekvienas žmogus pasijunta, kad kalba yra sakoma būtent jam. Norisi klausyti, tikėti ir pasitikėti. Besiklausant tiesiog žinai, kad būtent taip ir bus. Tiesiog tiki. Pasitiki. Tiesiog žino, ką sako. Tiesiog tai žmogus, kuriuo norisi pasitikėti.



Vidas Juozas ŠALASEVIČIUS,
Marijampolės profesinio rengimo centro direktorius

Seimo narys Arvydas Vidžiūnas – žmogus, turintis didžiulę gyvenimo patirtį, žinių įvairiose srityse, daug dirbantis Marijampolei ir jos žmonėms.

Visada mielai bendraujantis ir laukiamas svečias Marijampolės profesinio rengimo centre.

Vykdamas ES struktūrinių fondų renovacijos projektą, trukdamas „negeriams žmonėms“, laiku negalėjome gauti 1,2 milijono litų atliktiems darbams finansuoti. Situacija tęsėsi apie dvejus metus, tačiau, padedant Seimo nariui Arvydui Vidžiūnui, triumfavo teisybė.

Kadangi šiuo žmogumi visuomet galima pasikliauti, manau, kad verta už jį balsuoti ateinančiuose Seimo rinkimuose.



Vilma ŽILOVIENĖ,
„Šeimos priesakų“ konkurso dalyvė

Arvydą Vidžiūną gerbiu už tai, kad turi savo nuomonę šeimos politikos klausimais. Teko dalyvauti jo organizuotame „Šeimos priesakų“ konkurse. Linksma pramoga iš pirmo žvilgsnio, tačiau kokią naudą duoda vien susėdimas visai šeimai kartu ir pasikalbėjimas: kaip gi čia mes dabar gyvename? O išvyka, į kurią pakvietė A.Vidžiūno komanda, padovanojo puikių emocijų, naujų bičiulių ir tą bendruomeniškumo jausmą, kuris džiugina ir sustiprina. Ne tik išvykų daugiau norėtume (nors jos puikios), bet ir kitų prasmingų akcijų, kuriose mielai dalyvausim. Jūs tik organizuokite, Jums tai puikiai sekasi.

TS-LKD PROGRAMA

TĖVYNĖS SAJUNGA-
LIETUVOS KRIKŠČIONYS
DEMOKRATAILR Seimo rinkimų programa
2013-2016 metams

Ekonomika ir viešieji finansai

Siekdami ilgalaikio Lietuvos ekonomikos konkurencingumo didėjimo, numatome keturias svarbiausias kryptis: ūkio efektyvumo didinimą, globalaus Lietuvos ekonomikos konkurencingumo didinimą, inovatyvios ekonomikos kūrimą ir darnios bendruomenės steigimą. Ypač daug dėmesio skirsime darbo vietų kūrimo skatinimui. Viešųjų finansų srityje sieksime įgyvendinti drausmingą fiskalinę politiką, visų pirma kuo greičiau panaikinant biudžeto deficitą ir sustabdant skolos augimą. Vienais svarbiausiu savo uždavinių laikome konkurencingesnės mokesčių sistemos sukūrimą bei padidintą valstybės valdymo efektyvumą.

Energetika

Sieksime svarbiausio strateginio tikslo – įgyvendinti Lietuvos energetinę nepriklausomybę ir įtvirtinti šalies energetinį saugumą. Tai užtikrinsime pastatę Visagino atominę elektrinę, Lietuvos energetinę sistemą integruvę į ES sistemas, padidinę energijos šaltinių įvairovę, darniai plėtodami kitas energijos gamybos rūšis, užsitikrindami išorinių energijos šaltinių, ypač dujų, tiekimo alternatyvas.

Švietimas ir mokslas

Prioritetais švietimo srityje laikome: pedagogo autoriteto atkūrimą, kokybiško ikimokyklinio ugdymo plėtrą, lankstesnę mokyklų struktūrą ir valdymą bei žmogų vertiškai ugdančią mokyklą.

Stiprinsime studijų, mokslo ir verslo partnerystę, o inovacijoms skatinti įgyvendinsime detalų priemonių paketą.

Socialiniai reikalai ir šeima

Sieksime praktiškai įgyvendinti krikščioniškais vertybėmis grįstą šeimos politiką, nuosekliai gerindami sąlygas auginti vaikus toliau kursime palankias aplinkas. Taip pat sudarysime palankias sąlygas darbo vietoms kurti, tęsime pensijų sistemos ir „So-Dros“ pertvarką, stiprinsime ir remsime vietos bendruomenes.

Krašto apsauga ir užsienio reikalai

Stiprinsime ryšius su transatlantiniais partneriais, ypatingą dėmesį ir toliau skirdami bendradarbiavimui su JAV. Remsime mūsų valstybės gerovę užtikrinančią ES politiką bei aktyviai skatinsime glaudesnę Baltijos-Šiaurės šalių regiono bendradarbiavimą. Sieksime pilnavertės narystės NATO ir nuosekliai stiprinsime Lietuvos teritorinės gynybos pajėgumus. Ypatingą dėmesį skirsime jaunosios kartos pilietiniam-patriotinei ugdymui.

TRIUKŠMAS ATIMA NE TIK
RAMYBĘ, BET IR SVEIKATĄ

Dėl triukšmo gyventojai skundžiasi ne tik policijai, bet ir Seimo nariui A.Vidžiūnui (centre)



Po diskusijos marijampoliečiai ilgai dar nepaleido policijos atstovo R.Antanavičiaus.



Marijampoliečiai architektai: Reda ir Algirdas Marcinkevičiai



Triukšmo problemos auditorijos nepaliko abejingos

Triukšmą kenčiame ne tik dėl nekultūringų kaimynų, bet ir dėl kiaurų namų sienų, intensyvaus eismo, buvo konstatuota Sūduvos forumo diskusijoje apie triukšmą.

Marijampolės apskrities vyriausiojo policijos komisariato Viešosios tvarkos skyriaus viršininkas Raimundas Antanavičius patvirtino, kad Marijampolėje, kaip ir visoje šalyje, dažniausiai gyventojai skundžiasi dėl triukšmo, ypač namuose. Vien šiais metais dėl triukšmo gyvenamosiose patalpose policija fiksavo 1458 atvejus. Skaičiai realiai yra didesni – ne dėl kiekvieno atvejo žmonės skundžiasi. Tam pritarė ir Narto seniūnijos socialinė darbuotoja Aušra Vinčiauskaitė-Frolovė. Jos žodžiais, kaimynai neretai slepia informaciją, ypač gyvenantieji bendrabučiuose. Seniūnijos atstovė prašė gyventojus pranešti apie šeimas, kurios ne tik kelia nepatogumų kaimynams – tokiose šeimose dažniausiai kenčia vaikai.

Dar vienas triukšmo šaltinis – transportas. Visuomenės sveikatos biuro specialistas Mantas Česna pristatė dviejų metų stebėse-

nos rezultatus. Buvo nustatytos vietos mieste, kur yra didžiausi triukšmo šaltiniai, transporto srautas: Geležinkelio ir Stoties bei Kauno gatvės. Miesto centre, nors jis ir triukšmingas, normos neviršijamos. Diskusijoje dalyvavę gyventojai ypač piktinosi motociklais, kurie sukūrė po ratą, keldami tokį triukšmą, kad bute neįmanoma girdėti televizoriaus garso. Marijampoliečiai, gyvenantys prie žvyrkelių, nors ir miesto pakraščiuose, ramybės sako taip pat neturintys dėl sunkiojo transporto, kuris veža rudeninį derlių – jau nuo trečios valandos ryto. Triukšmo stebėsenos rezultatai pateikiami savivaldybei, tačiau, pasak savivaldybės gydytojos, reikia ilgesnių ir išsamesnių tyrimų, kad būtų galima imtis konkrečių priemonių mažinti triukšmo poveikį gyventojams.

Daugelis triukšmadariais tampa dėl kiaurų ne tik senų, bet ir naujų namų sienų, kuomet girdėti privatus kaimynų gyvenimas. Architek-

tas Zenonas Galadauskas paaiškino, kad naujos statybos namams yra privalomos tam tikros garso normos, tačiau esama dviejų problemų. Atitiktis tikrinama dokumentuose, o ne realiai, ir norint pasiekti geros garso izoliacijos, reikėtų branginti statybą. Savivaldybių tarybos gali pakeisti situaciją reglamentuodamos tvarką, tačiau įstatymas neveikia.

Gydytojas Rimantas Bernotas nuvainikavo leistinas/draudžiamas triukšmo normas sakydamas, kad kiekvienas žmogus skirtingai toleruoja garšą. Triukšmas kenkia ne tik klausai – sukelia sutrikimus, dėl kurių vystosi širdies ligos, aterosklerozė, opaligės, neurozės.

Ne vieno gyventojo skundo dėl triukšmo yra sulaukęs ir Seimo narys Arvydas Vidžiūnas, kurio nuomone, dažniausiai tai yra kultūros dalykai, kuomet „mūsų laisvės lipa ant kitų žmonių laisvės“. Kalbėdamas apie gyvenamųjų namų garso normas, politikas apgailėstavo, kad tenka derinti pastangas sveikai gyventi su valstybės ir žmonių ekonomine gerove.

Sūduvos forumus, kurių iniciatorius yra Seimo narys Arvydas Vidžiūnas, organizuoja Sūduvos kultūros fondas.

Išsamiau skaitykite www.suduvosfondas.lt, www.arvydasvidziunas.lt.

STUDENTAI – SAVO ATEITIES KALVIAI

Didžiuojamės, kad valstybės finansavimas pagaliau skiriamas ne aukštojo mokslo įstaigoms o studentams – jie studijų krepšelį gali nešti į bet kurią Lietuvos aukštąją mokyklą.



GIMĘ ŠVIETIMO REFORMOS REZULTATAI

Itin smagu stebėti jau gimusius švietimo reformos rezultatus. 80 procentų geriausių šalies abiturientų pasirenka studijas Lietuvoje ir daugiau kaip pusė visų pirmakursių studijoms gauna valstybės finansavimą.



MOKYKLOSE – PASIRINKIMO LAISVĖ

Atnaujintos programos suteikia daugiau laisvės mokyklai bei mokytojams apsispręsti dėl ugdymo turinio: didinamos dalykų pasirinkimo galimybės, diegiamas kaupiamasis vertinimas.



RUGSĖJO SKAMBĖJIMAS MARIJAMPOLĖJE




Dvi dienos – šeštadienį ir pirmadienį – Marijampolėje gatvėse buvo daug jaunystės ir gėlių. Seimo narys Arvydas Vidžiūnas, lankydamasis „Šaltinio“ pagrindinėje mokykloje, sveikino bendruomenę su nauju rugsėju, kalbėdamas apie tai, kokios erdvės šiandien veriasi jaunimui: „Lietuva dar neturi Nobelio premijos laureatų – kam, jei ne jums, to siekti?“ – drąsino mokinius.

Šv. Cecilijos gimnazija šventę pradėjo linksmai – su mažaisiais teletabiais (jaunaisiais šokėjais). Kartu su būsimaisiais muzikais, dailininkais, šokėjais ir jų mokytojais Rugsėjo 1-ąją džiaugėsi ir mokiniai tėveliai.

Daug drugelių, kiškučių ir mažų vaikučių susirinko į naujai įsteigtą vaikų darželį „Vieversiuokas“. Už gražius linkėjimus, už patarimus steigiant šį vaikų darželį jo įkūrėja Jolita Mačiulskienė dėkojo Seimo nariui. Arvydas Vidžiūnas naujakuriams dovanavo puodynę

medaus – kad mažasis vaikučių pasaulis būtų kuo saldesnis.

Pirmadienio rytą į Marijampolės profesinio rengimo centrą atvykęs Arvydas Vidžiūnas aukštai įvertino centro, jo vadovybės ir pedagogų veiklą, mokinius, kurie garsina centro vardą visoje Lietuvoje. Po šventės mokiniai džiaugėsi, kad „garbė mokytis tokioje mokykloje“.

Marijampolės kolegijoje A.Vidžiūno sveikinimai skambėjo studentams ir dėstytojams. 


RUGPJŪČIO 23-IOJI – RAMYBĖS PARKE

Seimo narys Arvydas Vidžiūnas lankėsi Marijampolės Ramybės parke, kur buvo paminėta Juodojo kaspino diena.

Pasak Seimo nario, Molotovo–Ribentropo pakto paminėjimas rugpjūčio 23-ąją tapo ne tik mūsų tragiškos istorijos paminėjimo diena, bet ir mūsų laisvės manifestacijų diena. 1988-ųjų metų mitingas Vingio parke ir 1989-ųjų Baltijos kelias rugpjūčio 23-ąją, galiausiai 1990-aisiais metais, jau po Kovo 11-osios, Lietuvos – Lenkijos pasienyje, Lazdijuose, vykęs Europos kelio mitingas – buvo labai stiprus mūsų išsilaisvinimo ženklai.

„Kalbėdami apie šiandieninę Lietuvą, mes privalome pasakyti labai paprastus ir aiškius dalykus – Lietuva per šiuos 25 metus pasie-

kė tiek, kiek prieš tai galima buvo tik svajoti ir galvoti, kad tai yra visiškai nereali fantazijos. Ir šiandieniniai mūsų žmonių – Londono olimpiados dalyvių, mokslininkų, pedagogų, – pasiekimai tai paliudija“, – kalbėjo Seimo narys.

Maloniausia, kad šiame renginyje žmonės ėjo ir spaudė ranką Arvydui Vidžiūnui, kalbėjo apie savo likimo vingius, apie patirtus išgyvenimus, siūlė, ką daryti, kad Lietuvoje būtų kuo daugiau pozityvo, kad mūsų valstybė būtų greičiau taptų stipri ir vieninga, pilietiška ir turtinga. 

MODERNIZAVIMAS

ŽINIŲ APIE MODERNIZAVIMĄ ATNEŠA Į KIEMĄ



Iš kairės – BUPA specialistė D.Mikutienė, Seimo narys A.Vidžiūnas ir G.Plioplys

„Sūduvos forumo“, LR Seimo nario Arvydo Vidžiūno bei Būsto ir urbanistinės plėtros agentūros (toliau – BUPA) iniciatyva Marijampolėje vyksta susitikimai su daugiabučių namų gyventojais, informuojant juos apie modernizavimo programos galimybes bei naudą.

Prėjusią savaitę trijų Beržų gatvės namų gyventojai turėjo galimybę iš pirmų lūpų išgirsti, kokios yra modernizavimo sąlygos, kiek tai kainuoja ir koks galimas efektas. Apie tai jiems pasakojo BUPA specialistė Rasa Bazarauskienė. Modernizuoto namo bendrijos pirmininkas Gedvydas Plioplys, dalyvavęs susitikime, patikino, kad dabar jų namo gyventojai gyvena ne tik daug šilčiau, bet ir mokesčiai už šilumą ne tokie dideli kaip kitų – nemodernizuotų – daugiabučių tame pat Tarpučių mikrorajone. Seimo narys Arvydas Vidžiūnas gyventojams sakė, kad lėšų renovacijai tikrai bus ir užteks, padrąsino imtis projekto, kadangi tai jų pačių namai – privati nuosavybė, kuri gali būti ne tik gražesnė, bet ir kokybiškai daug aukštesnio lygio nei dabar.

Tokie susitikimai vyksta du kartus per savaitę. Šie susitikimai yra sudėtinė modernizavimo viešinimo projekto, vykdomo Marijampolėje, dalis. Projektas inicijuotas ir vykdomas Seimo nario A.Vidžiūno bei partnerių

BUPA. Rugsėjį – spalį dar planuojami mokymai daugiabučių namų bendrijų pirmininkams, administratoriams, apsisprendusiems dalyvauti atnaujinimo (modernizavimo) programoje. Mokymus organizuos BUPA.

Birželį „Arvydo Vidžiūno laikraštyje“, bendradarbiaujant su BUPA, buvo pateikta informacija apie modernizavimą. Liepos pradžioje Sūduvos forumas surengė diskusiją „Ar verta modernizuoti seną daugiabutį?“. Grupė marijampoliečių jau lankėsi Vilniuje, kur pabuvojo keliuose sėkmingai atnaujintuose sostinės daugiabučiuose.

Kad su Būsto ir urbanistinės plėtros agentūros specialistais galėtumėt pabendrauti jums tinkamu laiku, kad jie atvyktų į jūsų daugiabutį, registruotis galite tel. 8 620 90048 arba skambinkite į Būsto ir urbanistinės plėtros agentūrą nemokama telefono linija 8 800 20012. Taip pat galite registruotis e.p. arvydas.vidziunas@gmail.com arba užieikite į Seimo nario A.Vidžiūno biurą adresu Vytauto g. 18, Marijampolė. 



Vytautas PALIULIS, marijampolietis

Mūsų daugiabučio bendrija „Branda“ apsisprendė modernizuoti namą. Prieš tai buvo kilę įvairių abejonių, buvo ginčų... Tačiau Arvydo Vidžiūno ir „Sūduvos forumo“ organizuota išvyka į modernizuotus Vilniaus daugiabučius, po to vykęs mano asmeninis pokalbis su Seimo nariu Arvydu Vidžiūnu padrąsino ir paskatino apsispręsti.

KAIMO TINKLAS

Įsteigėme Kaimo tinklą (Kaimotinklas.lt), kuris jungia kaimo plėtroje dalyvaujančias organizacijas ir institucijas. Čia patogu bendrauti ir bendradarbiauti.



Geros žinios iš Lietuvos



GRAŽINAME PAŽINIMO DŽIAGSMĄ

Norime mokiniams grąžinti atradimo ir pažinimo palaimą, todėl gimnazijas ir dalį vidurinių mokyklų aprūpiname moderniomis laboratorijomis, mokslams riekalingomis priemonėmis.



Geros žinios iš Lietuvos



SKAIDRUMAS – EKONOMINĖ NAUDA

Įvedus elektroninių kasos aparatų reikalavimą, 2011 metais verslininkų pajamos, palyginti su 2010 metais, išaugo 30 proc.



Geros žinios iš Lietuvos



